UBND TỈNH HÀ TĨNH

SỞ TƯ PHÁP

Số: 471/STP-VP

V/v đề nghị góp ý đối với dự thảo

Danh mục TTHC và quy trình nội bộ

giải quyết TTHC ngành Tư pháp

áp dụng ở cấp xã

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

        Hà Tĩnh, ngày 09 tháng 6 năm 2021

Kính gửi: UBND các huyện, thành phố, thị xã

Trên cơ sở các Quyết định chuẩn hóa thủ tục hành chính (TTHC) của Bộ

Tư pháp, Nghị quyết số 253/2020/NQ-HĐND ngày 08/12/2020 của HĐND tỉnh

Hà Tĩnh quy định về mức thu, miễn, giảm, thu, nộp, quản lý và sử dụng các

khoản phí, lệ phí trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh và từ thực tiễn giải quyết TTHC của

ngành, Sở Tư pháp đã xây dựng dự thảo Quyết định của UBND tỉnh công bố

danh mục và quy trình nội bộ giải quyết 43 TTHC ngành Tư pháp được sửa đổi,

bổ sung thuộc thẩm quyền của UBND các xã, phường, thị trấn (gửi kèm theo

Công văn này).

Để kịp thời hoàn thiện dự thảo gửi Văn phòng UBND tỉnh, Sở Khoa học

và Công nghệ thẩm định, trình Chủ tịch UBND tỉnh phê duyệt, Sở Tư pháp đề

nghị UBND các huyện, thành phố, thị xã chỉ đạo Phòng Tư pháp, UBND cấp xã

nghiên cứu, góp ý đối với dự thảo nêu trên, tổng hợp và gửi văn bản góp ý về Sở

Tư pháp trước ngày 20/6/2021 để tổng hợp, hoàn thiện dự thảo./.

Nơi nhận:
 - Như trên;

 - Phòng Tư pháp;

 - Lãnh đạo Sở;

 - VP Sở, Phòng HCBTTP;

 - Lưu: VT, VP.

GIÁM ĐỐC

Lê Viết Hồng

		honglv.stp@hatinh.gov.vn
	2021-06-09T10:20:52+0700

		sotuphap@hatinh.gov.vn
	2021-06-09T11:01:16+0700